CMDS LIMITADA EN LIQUIDACION.,  con NIT 900446475-4., con el fin de que se 

dicte en contra de este  y a favor de la sociedad demandante, orden de Mandamiento 

de Pago por valor de VENTICINCO MILLONES CIENTO SETENTA Y UN MIL 

CUATROSCIENTOS SEIS PESOS M/L ($25.161.406.00), así; la suma de DIEZ 

MILLONES CIENTO TRES MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS ($10.103.906) por 

concepto de capital de la obligación a cargo del empleador por aportes a pensión 

obligatoria, y la suma de QUINCE MILLONES CINCUENTA Y SIETE MIL 

QUINIENTOS PESOS ($15.057.500) por concepto de Intereses moratorios causados 

y no pagados por aportes para pensión obligatoria. 

2.) Como título para el recaudo ejecutivo se encuentra anexado al expediente a folios 1 a 

5 DE LOS ANEXOS, LIQUIDACIÓN DE APORTES PENSIONALES ADEUDADOS,

[...]

INDUSTRIA CMDS LIMITADA con NIT 900446475-4., por concepto de cotizaciones 

pensionales obligatorias dejadas de pagar por parte de la demandada, en su calidad 

de empleador, a sus trabajadores afiliados al Fondo de Pensiones Obligatorias 

administrado por la SOCIEDAD COLFONDOS S.A. PENSIONES Y CESANTÍAS., 

DIEZ MILLONES CIENTO TRES MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS ($10.103.906) 

por concepto de capital de la obligación a cargo del empleador por aportes a pensión 

obligatoria, y la suma de QUINCE MILLONES CINCUENTA Y SIETE MIL 

QUINIENTOS PESOS ($15.057.500)  por concepto de Intereses moratorios 

causados y no pagados por aportes para pensión obligatoria. 

Cabe destacar que la sociedad demandante, manifiesta que la misma adelantó gestiones de 

cobro prejurídico requiriendo al empleador para el pago de DIEZ MILLONES CIENTO TRES

[...]

Y UN MIL CUATROSCIENTOS SEIS PESOS M/L ($25.161.406.00), así; la suma de 

DIEZ MILLONES CIENTO TRES MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS ($10.103.906) 

por concepto de capital de la obligación a cargo del empleador por aportes a pensión 

obligatoria, y la suma de QUINCE MILLONES CINCUENTA Y SIETE MIL 

QUINIENTOS PESOS ($15.057.500)  por concepto de Intereses moratorios 

causados y no pagados por aportes para pensión obligatoria. y LISTADO DE 

CUENTA DE APORTES PENSIÓNALES ADEUDADOS,  

2.) CONSIDERACIONES DEL DESPACHO 

Previamente es menester, el estudio acerca de los requisitos de exigibilidad de conformidad

[...]

SETENTA Y UN MIL CUATROSCIENTOS SEIS PESOS M/L ($25.161.406.00), así; 

la suma de DIEZ MILLONES CIENTO TRES MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS 

($10.103.906) por concepto de capital de la obligación a cargo del empleador por 

aportes a pensión obligatoria, y la suma de QUINCE MILLONES CINCUENTA Y 

SIETE MIL QUINIENTOS PESOS ($15.057.500)  por concepto de Intereses 

moratorios causados y no pagados por aportes para pensión obligatoria. y LISTADO 

DE CUENTA DE APORTES PENSIÓNALES ADEUDADOS, , el cual fue recibido por 

éste el 26 de Enero 2023, y la LIQUIDACIÓN DE APORTES PENSIONALES